[bookmark: _GoBack]第二十二号 科创板上市公司变更证券简称（实施）公告

适用情形：
科创板上市公司董事会审议变更证券简称事项，或实施证券简称变更的，应当符合本所《科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》第七章第五节“变更证券简称”的要求，并履行信息披露义务，适用本公告格式指引。

证券代码：             证券简称：            公告编号：

XXXX股份有限公司变更证券简称（实施）公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
如有董事对临时公告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异议的，公司应当在公告中作特别提示。

重要内容提示：
·  变更后的证券简称
·  变更后的扩位证券简称
·  证券简称变更日期（实施公告适用）

一、公司董事会审议变更证券简称的情况
上市公司拟变更证券简称的，应当召开董事会进行审议，并披露董事会的召开情况、审议表决结果。董事反对或弃权的，应当披露反对或弃权理由。
同时，涉及变更公司全称的，说明还需将变更全称事项提请股东会审议。

二、公司董事会关于变更证券简称的理由
（一）上市公司董事会应当披露变更证券简称的理由，并详细说明其合理性和必要性。例如，主营业务是否发生重大变化，发展战略是否发生重大调整，实际控制人是否发生变更等。
（二）上市公司变更证券简称与拟发展的新业态、新技术、新模式、新行业等有关的，应当详细披露相关具体情况、在公司整体业务中所占的比重及其对公司生产经营的影响等。

三、公司董事会关于变更证券简称的风险提示
（一）证券简称变更反映公司已经实际开展的新业务，但其营业收入占公司最近一个会计年度经审计营业收入低于30%的，应当充分披露其合理性、必要性以及相关业务的开展情况或实施进展，如项目进度、经营业绩（新业务最近一年又一期的营业收入、净利润及其占比）、人员配置、资产投入、行业准入证照和相关资质的取得情况等，并予以风险提示。
（二）本所要求披露的其他事项。

四、公司证券简称变更的实施（变更实施公告适用）
（一）上市公司实施证券简称变更的，应当列明同意变更的董事会届次；公司全称发生变化的，还应当列明同意变更公司全称的股东会届次，并说明全称变更经工商行政管理部门登记的情况。
（二）上市公司实施证券简称变更的，应当说明经公司申请，并经上海证券交易所办理，公司证券简称变更的具体日期及变更前后的证券简称、扩位证券简称，并说明公司证券代码保持不变。

特此公告。

[bookmark: _Toc330497081][bookmark: _Toc330498472]XXXX股份有限公司董事会
   年  月  日

·  报备文件（如适用）
（一）公司全称变更后的营业执照
（二）变更证券简称的申请

·  注意事项
（一）证券简称应当全部或部分从企业全称中选取。
（二）证券简称应当反映上市公司主营业务，突出行业特点，易于投资者理解。
（三）上市公司变更企业全称，本所认为必要的，可以要求公司适用本公告格式指引。
（四）上市公司实施证券简称变更的，仅需披露本公告格式指引第四部分。
4